
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. rujna 2021. godine, 
donosi

ODLUKU
o održavanju manifestacije Europskog tjedna mobilnosti u Gradu Puli

I.

Utvrđuje se potreba organiziranja manifestacije edukativno promotivnog karaktera sa svrhom 
obilježavanja Europskog tjedna mobilnosti u trajanju, od 16. rujna 2021. do 22. rujna 2021. 
godine.

II.

Obilježavanje iz prethodne točke odvijati će se prema predviđenom Programu aktivnosti.

III.

Za tehničku provedbu ove Odluke zadužuje se Odsjek za zaštitu okoliša u Upravnom odjelu za 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Pula-Pola.

IV.

Za realizaciju ove manifestacije osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2021. godinu na 
poziciji R0423- 3299, Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-Mobility week.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:351-01/21-01/259
URBROJ:2168/01-01-01-01-0341-21-6
Pula, 15. rujna 2021.

GRADONAČELNIK
            dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule donosi 

akte iz svog djelokruga. 

 

Grad Pula i ove godine, zajedno s brojnim gradovima, učestvuje u obilježavanju 

Europskog tjedna mobilnosti. Europski tjedan mobilnosti  posvećen je održivoj urbanoj 

mobilnosti koja se, uz financijsku i političku potporu Europske komisije od 2002. godine, 

održava u razdoblju od 16. do 22. rujna.  

 Slogan ovogodišnjeg Europskog tjedna mobilnosti  je „Krećimo se održivo! 

Ostanimo zdravi!“ ("Safe and Healthy with Sustainable Mobility"), a odabirom teme 

podržavaju se  napori i postignuća gradova koji su, unatoč teškoćama koje su Europa - i 

svijet osjetili tijekom pandemije COVID -19,  uspostavili  kreativne i otporne odgovore 

na pandemiju. Ove godine EUROPEAN MOBILITY WEEK slavi otpornost gradova i 

njihova postignuća, nastojeći zadržati zamah povećane aktivne mobilnosti i upotrebe 

mobilnosti s niskim ili nultim emisijama te provoditi daljnje aktivnosti u skladu s 

ovogodišnjim tematskim smjernicama: 1. Održiva mobilnost za zdraviji život! 2. 

Mentalno zdravlje 3. Tjelesno zdravlje 4. Sigurnosne mjere 5. Odgovor na COVID-19.   

 Trendovi koji su započeli prošle godine, zahtijevaju daljnje promicanje. 

 Prethodne i ove godine Grad Pula, radi pandemije  COVID 19 i posebnih mjera 

koje su na snazi, reducirao je aktivnost i događanja vezana uz Tjedan mobilnosti u 

odnosu na prethodne godine, a oblik provođenja aktivnosti je izmjenjen na način da se ne 

organizira istovremeno javno okupljanje većeg broja ljudi, već je 

prezentiranje/demonstriranje aktivnosti predviđeno u obliku pojedinačnog izlaganja i 

pojedinačnih posjeta građana zainteresiranih za aktivnosti. 

Obilježavanje manifestacije odvijati će se u suradnji s partnerima, kroz  aktivnosti 

prema programu, tijekom cijelog tjedna, a za cjelokupnu organizaciju i provedbu  

nadležan je  Odsjek za zaštitu okoliša. 

Provođenje aktivnosti u sklopu Europskog tjedna mobilnosti, planira se uz  

suglasnost Stožera civilne zaštite Istarske županije. 

Za realizaciju ove manifestacije osigurana su sredstva u Proračunu grada Pule za 

2021. godinu na poziciji R0423- 3299, Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-Mobility 

week. 

Slijedom gore navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 
Pripremila: Loris Mošnja, dipl.ing.agr. 

 

 

            P.O. GRADONAČELNIKA 

            Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 



EUROPSKI 
TJEDAN 
mobilnosti
16. - 22. rujna / Pula-pola

#mobilityweek www.pula.hr

16.09.2021. 
ČETVRTAK

•	 IZLAGANJE VOZILA ZA OSOBE SA 
SMANJENOM POKRETLJIVOŠĆU  
u organizaciji Društva distrofičara Istre 
(DDI), Trg Portarata, od 9:30 do 11h

 

•	 SIGURNO BICIKLOM U PROMETU 
Prezentacija i demonstracija 
aktivnosti, u organizaciji Zajednice 
tehničke kulture Pula i Hrvatskog 
auto kluba Pula-Rovinj (HAK), Trg 
Portarata, od 9:30 do 11h

•	 SIGURNO NA DVA KOTAČA 
Prezentacija biciklističke ophodnje, 
“Sigurno kretanje u prometu” i 
„Roadpoal safety days“ 
u organizaciji MUP PU Istarska, Trg 
Portarata, od 9:30 do 11h

16.09. - 22.09. 
od četvrtka do srijede 
(cijeli tjedan svaki dan) 

•	 POSJET AQUARIUM-U PULA  
u organizaciji Aquarium Pula 
50% popusta

•	 POTICANJE KORIŠTENJA 
JAVNOG GRADSKOG PRIJEVOZA 
PULAPROMETA podjela besplatnih 
beskontaktnih kartica putem medija

16.09. - 22.09. 
od četvrtka do srijede 
(cijeli tjedan svaki radni dan) 

•	 PJEŠAČENJE U PARK ŠUMI ŠIJANA 
u organizaciji JU „Natura Histrica“, 
u terminu 17-18:30h, polazak kod 
info punkta uz prethodnu najavu na 
098/420 423

17.09.2021.
petak 

•	 MJERENJE KRVNOG TLAKA I ŠEĆERA 
U KRVI Tržnica/Narodni trg, od 
9 do 11h, besplatno, u suradnji s 
Medicinskom školom Pula i Udrugom 
dijabetičara Istre

18.09.2021. 
subota 

•	 EKO AKCIJA - čišćenje pulskog 
akvatorija i priobalja - uvala Valovine 
Organizacija: Grad Pula, Turistička 
zajednica grada Pule, Zajednica 
tehničke kulture Pula, Ronilački 
saveza Istarske županije, Hrvatski 
Crveni križ - Pula, MUP-Pula

•	 SITNI POPRAVCI BICIKLI park šuma 
Šijana - centralna poljana,  
besplatno, 9-12h

19.09.2021. 
nedjelja 

•	 PJEŠAČENJE I VJEŽBE U PRIRODI 
Liječnici specijalisti pješače s KRUPP-
ovcima, od 8 do 11h, start ispred 
Doma umirovljenika ˝A.Štiglić“

21.09.2021. 
utorak 

•	 OBNOVA „ZELENOG FONDA“ GRADA 
PULE, sadnja stabala, u zoni uz dječje 
igralište Vidikovac, u 10h

22.9.2021. 
srijeda 

•	 DAN BEZ AUTOMOBILA zatvaranje 
prometa na Lungo Mare, od 07:00 do 
15:00 h

	 Grad Pula zadržava pravo izmjene programa  
u slučaju promjene epidemioloških uvjeta ili 
drugih nepredviđenih okolnosti.

	 Sve aktivnosti održavat će se uz primjenu 
epidemioloških mjera.


